
 
                                              DECRETO N. 223 del 13.07.2021 

 
OGGETTO: RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI ABBANDONATI PRESSO L’AREA DEL 

MERCATO ITTICO  DI CAGLIARI - CODICE CIG  Z8A3267166 – AFFIDAMENTO DIRETTO  
 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 del 

17.07.2017 

 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO − che nell’area in oggetto sono stati rinvenuti rifiuti di varia tipologia che, 

pertanto, devono essere raccolti e conferiti presso idoneo impianto di 

smaltimento/trattamento al fine di consentire l’avvio imminente dei lavori di 

realizzazione di uno scivolo a mare e di ripristinare adeguate condizioni 

igienico ambientali; 

− che, per quanto sopra esposto, l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna (di seguito denominata AdSP per brevità), per quanto sopra esposto, 

intende affidare il servizio di  “Raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti 

abbandonati presso l’area del mercato ittico di Cagliari – codice CIG 

Z8A3267166” stimato dal RUP in € 35.843,00; 

− che il RUP ha invitato attraverso la piattaforma telematica dell’AdSP, nel 

rispetto del principio di rotazione degli inviti, le seguenti Società iscritte 

all’Albo fornitori dell’AdSP nella categoria merceologica B.17 “Raccolta, 

trasporto e trattamento rifiuti” iscritte all’Albo Nazionale dei Gestori 

Ambientali per le classi di rifiuti 1,4 e 5, a presentare la propria migliore 

offerta, previo sopralluogo obbligatorio:  

a) A.P. Ecoservices srl ; 

b) Europa Servizi Ecorifiuti srl; 

ATTESO CHE − che l’unica Società ad aver effettuato il sopralluogo e presentato il preventivo 

è stata la società A.P. Ecoservices srl con sede presso Loc. Corraxi 

prolungamento via G. Cesare – 09028 Sestu (CA) P. IVA 033770270922, che ha 

offerto un ribasso del 3% dell’importo stimato dal RUP per complessivi € 

34.767,71, oltre IVA di legge; 

 − che la Società A.P. Ecoservices srl ha dato la propria disponibilità ad avviare il 

servizio immediatamente su richiesta del RUP; 



 

− che il servizio dovrà essere eseguito con le modalità stabilite nella lettera 

d’invito che, sebbene non allegata, si intende parte integrante e sostanziale 

del presente decreto, entro 10 gg naturali e consecutivi dall’avvio dello stesso; 

− che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 60 giorni naturali e 

consecutivi dalla data di accettazione della fattura telematica e previa verifica 

della regolarità di svolgimento del servizio da parte del RUP; 

CONSIDERATO − che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per un 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

e smi; 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, alla Società A. P. 

Ecoservices srl con sede presso Loc. Corraxi prolungamento via G. Cesare – 09028 Sestu (CA) P. 

IVA 033770270922 il servizio di “Raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti abbandonati presso 

l’area del Mercato ittico   – codice CIG Z8A3267166” per un importo di € 34.767,71 oltre IVA di 

legge,  da completare entro 10 gg naturali e consecutivi dalla decorrenza stabilita nel verbale di 

avvio; 

− che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 60 giorni naturali e consecutivi dalla data 

di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di svolgimento del servizio 

da parte del RUP.    

 

La somma di € 42.416,61 inclusa IVA, graverà sul capitolo U121/40 del bilancio di competenza. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2021-07-13T15:08:43+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2021-07-13T15:17:30+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-07-13T15:33:22+0000
	NATALE DITEL


		2021-07-13T15:50:16+0000
	MASSIMO DEIANA




